
Rámcová smlouva o dočasném přidělení zaměstnanců agentury práce a podmínkách 

jejich převzetí zákazníkem 

 
Smluvní strany:  

  

Obchodní firma:  ADECCO spol. s r. o. 

Sídlo: Štětkova 1638/18, Nusle, 140 00 Praha 4 

Identifikační číslo: 458 06 403 

Daňové identifikační číslo: CZ45806403 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu: 5768422/0800 

Zastoupena:  ………………………………………………..             

 ……………………………………………. 

Obchodní rejstřík: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka č. 12018  

  

na straně jedné (dále jen „ADECCO“ nebo „agentura práce“) a 

  

Obchodní firma:  Budějovický Budvar, národní podnik, Budweiser Budvar, 

National Corporation, Budweiser Budvar, Enterprise 

Nationale  

Sídlo: Karolíny Světlé 512/4, 370 04 České Budějovice, Doručovací 

číslo 370 21 

Identifikační číslo: 00514152  

Daňové identifikační číslo: CZ00514152 

Bankovní spojení: Komerční banka 

Číslo účtu: 23709231/0100 

Zastoupena: Ing. Petrem Žáčkem, ředitelem podniku 

  

Obchodní rejstřík:  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Českých Budějovicích, oddíl AV, vložka 325  

 

na straně druhé jako uživatel (dále jen „zákazník“) 

 

(společně též „smluvní strany“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 308 zákona č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, v platném znění, § 66 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění 
a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ“) a 
Všeobecnými obchodními podmínkami společnosti ADECCO a na základě úplného a vzájemného 
konsensu o všech níže uvedených ustanoveních, tuto  

 

rámcovou smlouvu o dočasném přidělení zaměstnanců agentury práce a podmínkách jejich 
převzetí zákazníkem 

 
I. Předmět smlouvy. 
 
1.1 ADECCO je právnickou osobou, která je držitelem povolení vydaného v souladu s § 8 písm. g) 

a § 60 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, generálním ředitelstvím 
Úřadu práce č.j. MPSV-UP/3179/14/ÚPČR/8 ze dne 5.5.2014 ke zprostředkování zaměstnání 
formou zaměstnávání fyzických osob za účelem výkonu jejich práce pro uživatele (formou tzv. 
dočasného přidělení). 



1.2 Předmětem této smlouvy je podrobné vymezení vzájemných práv a povinností smluvních 
stran při výkonu činnosti v souladu s ustanoveními této smlouvy. 

1.3 Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou podnikateli a plní smlouvu v souvislosti s vlastním 
podnikáním. 

II. Předmět plnění. 
 
2.1 ADECCO se zavazuje vykonávat činnost k vyhledání zaměstnanců pro zákazníka dle jeho 

požadavků specifikovaných v objednávce. Po vyhledání takových zaměstnanců se ADECCO 
zavazuje prostřednictvím dočasného přidělení těchto vlastních zaměstnanců zajistit pro 
zákazníka výkon požadovaných prací.  

2.2      Dočasné přidělení zaměstnanců ADECCO bude realizováno na základě uzavřených dohod o 
dočasném přidělení zaměstnanců dle § 308 zákona č. 262/2006 zákoníku práce, jejichž 
uzavření předchází následující postup: 
a) zákazník doručí ADECCO písemnou objednávku, jejíž vzor je uveden v příloze (c) této 

smlouvy. Objednávka a její přijetí mohou být učiněny elektronickými prostředky s tím, že 
smluvní strany se dohodly, že v tomto případě nepožadují, aby objednávka nebo její přijetí 
byly elektronicky podepsány; 

b) v případě, že ADECCO objednávku písemně přijme, platí, že ADECCO vznikl závazek 
vyhledávat zaměstnance odpovídající podmínkám uvedeným v objednávce, za účelem 
uzavření dohody o dočasném přidělení zaměstnanců, a že zákazník musí bez zbytečného 
odkladu uzavřít s ADECCO dohodu o dočasném přidělení vyhledaných zaměstnanců, 
jejíž vzor je uveden v příloze (d) této smlouvy. Za písemné přijetí se považuje i přijetí 
učiněné e-mailem. 

 

III. Cena 
 
3.1 Cena za předmět plnění dle této smlouvy je sjednána v souladu s Všeobecnými obchodními 

podmínkami společnosti ADECCO.  

3.2 Cena za předmět plnění je částka, vypočtená součinem celkové hrubé mzdy dočasně 
přiděleného zaměstnance dle bodu 5.1.1. Všeobecných obchodních podmínek a koeficientem 
……, ke které se připočtou částky dle bodu 5.1.3 a 5.1.4. Všeobecných obchodních podmínek.  

3.3 Pracovním obdobím pro účely odstavce 5.4 Všeobecných obchodních podmínek se rozumí 
kalendářní měsíc. 

3.4 Originál daňového dokladu (faktury) bude odeslán zákazníkovi poštou nebo elektronicky na 
adresu: ……………………………….. Pokud dojde ke změně doručovací/e-mailové adresy nebo 
oprávněné osoby, je zákazník povinen uvedenou změnu společnosti ADECCO ihned písemně 
oznámit. 

 
IV. Jednající osoby. 

Následující osoby jednají při plnění smlouvy ve všech věcech:  

Osoba jednající za společnost ADECCO: ………………… 

Tel.: …………….. 

E-mail:………………………………... 

Doručovací adresa: Biskupská 1, 370 01 České Budějovice 

 

Osoba jednající za zákazníka: Ing. Monika Grešová 

Tel.: …………………………...  

E-mail: ……………………………….  

Doručovací adresa: K. Světlé 512/4, 370 04 České Budějovice, Doručovací číslo: 370 21 

Pokud dojde ke změně jednající osoby nebo doručovací adresy, jsou smluvní strany povinny si 
tuto změnu vzájemně nahlásit, a to bez zbytečné odkladu poté, co taková změna nastane. 



 

V. Doba trvání smlouvy.  
 
5.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s platností a účinností ode dne podpisu smlouvy 

oběma smluvními stranami. 

 

VI. Závěrečná ustanovení. 

6.1 Smluvní strany se dohodly, že skutečnosti neupravené v této smlouvě se budou řídit 
Všeobecnými obchodními podmínkami společnosti ADECCO, které jsou uvedeny v příloze (a) 
této smlouvy, přičemž smluvní strany shodně potvrzují, že z povahy závazku smluvních stran 
může později vyplynout rozumná potřeba jednostranné změny Všeobecných obchodních 
podmínek. V takovém případě má společnost ADECCO právo jednostranně upravovat znění 
Všeobecných obchodních podmínek, a to v přiměřeném rozsahu.  

 
6.2 O jednostranné změně Všeobecných obchodních podmínek informuje společnost ADECCO 

zákazníka písemně, a to alespoň 14 dní přede dnem účinnosti nového znění Všeobecných 
obchodních podmínek, a zákazník má právo takové změny Všeobecných obchodních podmínek 
odmítnout, a to do nabytí účinnosti změny, a smlouvu z tohoto důvodu vypovědět ve výpovědní 
době 30 dnů. V takovém případě do uplynutí výpovědní doby platí původní Všeobecné 
obchodní podmínky. Smluvní strany výslovně prohlašují, že výpovědní doba sjednaná 
v předchozí větě tohoto ustanovení je dostatečná ve smyslu ust. § 1752 odst. 1 OZ.  

 
6.3 V případě rozporu mezi smlouvou a Všeobecnými obchodními podmínkami má přednost úprava 

obsažená v této smlouvě. 
 

6.4 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Všeobecných obchodních podmínek (dále 
jen „VOP“) : 

 
6.4.1 Bod 3.2.2 VOP se mění následovně : „V případě, že zákazník zjistí, že zaměstnanec není 

způsobilý k výkonu požadovaného druhu práce, protože nenaplňuje požadavky uvedené v 
objednávce, neprodleně to oznámí osobě jednající za ADECCO dle smlouvy („jednající osoba“) 
nejpozději do čtyřicetiosmi (48) hodin od nástupu zaměstnance k výkonu práce. Zákazník je 
oprávněn ukončit dočasné přidělení zaměstnance dle odstavce 7.2.1 těchto VOP. Toto 
ustanovení se nepoužije v případě zaměstnance, který nebyl vyhledán společností ADECCO a 
k jehož zaměstnání a následnému dočasnému přidělení došlo na základě žádosti, či 
doporučení zákazníka.“ 
 

6.4.2 Bod 3.2.11 VOP se mění následovně : „Oznámit neprodleně společnosti ADECCO, že má 
zájem prostřednictvím třetí osoby vstoupit do pracovněprávního nebo obdobného vztahu s 
dočasně přiděleným zaměstnancem, a to v době trvání dočasného přidělení nebo v době 
dvanácti (12) měsíců po jeho ukončení. V takovém případě společnost ADECCO ukončí se 
zaměstnancem pracovně právní vztah, a zákazník je povinen uhradit ADECCO jednorázovou 
odměnu ve výši Kč …………….. za dotčeného zaměstnance (dále jen „odměna za 
zprostředkování“). Odpracuje-li však dotčený zaměstnanec u zákazníka jako zaměstnanec 
poskytnutý k výkonu práce jinému zaměstnavateli podle smlouvy celkem 12 celých 
kalendářních měsíců a více, odměna za zprostředkování se neuplatní. Výše uvedená odměna 
je náhradou za náklady investované do zaměstnance společností ADECCO a neuplatní se v 
případě zaměstnance, který nebyl vyhledán společností ADECCO a k jehož zaměstnání a 
následnému dočasnému přidělení došlo na základě žádosti, či doporučení zákazníka..“  

 
6.4.3 Bod 3.2.17 VOP se mění následovně : „Plnit povinnosti stanovené příslušnými právními 

předpisy v oblasti pracovnělékařských služeb. Za tímto účelem je zákazník zejména povinen (i) 
uzavřít smlouvu o poskytování pracovnělékařských služeb, (ii) předat kopii této smlouvy 
jednající osobě ADECCO, (iii) umožnit společnosti ADECCO přistoupit k této smlouvě pro účely 
zajištění provádění předepsaných úkonů pracovnělékařských služeb vůči dočasně přiděleným 
zaměstnancům, (iv) umožnit v případě potřeby přístup poskytovateli pracovnělékařských služeb, 
s nímž má společnost ADECCO uzavřenou smlouvu o poskytování pracovnělékařských služeb, 
přístup na své pracoviště a poskytnout potřebnou součinnost. Za plnění povinností v oblasti 



pracovnělékařských služeb, které se vztahují k pracovišti či příslušnému pracovnímu místu 
odpovídá zákazník (zejm. oblast poradenství a dohledu). Zákazník je povinen předávat 
společnosti ADECCO veškeré zprávy a reporty vypracované pro něj poskytovatelem 
pracovnělékařských služeb v rámci plnění povinností v oblasti pracovnělékařských služeb. 
Zákazník uhradí ADECCO reálné náklady vstupní lékařské prohlídky za dočasně přiděleného 
zaměstnance po 3 měsících trvání jeho dočasného přidělení a to bez jakékoliv přirážky za 
administrativní náklady.“  
 

6.4.4 Bod 5.1.4 VOP se mění následovně : „Reálné náklady všech ostatních požadovaných služeb 
(cestovné včetně cen letenek, ubytování, cestovního pojištění, stravné, pořízení a používaní 
mobilních telefonů, stravenky, , atd.), zvýšené o 10% jako přirážku za administrativní náklady. 
Výjimku tvoří náklady na lékařské prohlídky, ty budou zákazníkovi vyfakturovány s koeficientem 
….“  

 
6.4.5 Bod 5.6 VOP se mění následovně : “K sjednané ceně se připočítá daň z přidané hodnoty ve 

výši podle obecně závazného právního předpisu platného a účinného v den vystavení 
příslušných faktur. Každá faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle 
příslušných platných právních předpisů a dále číslo rámcové smlouvy přidělené rámcové 
smlouvě vnitřním systémem zákazníka. Platba všech faktur bude provedena bezhotovostním 
převodem na účet ADECCO uvedený ve smlouvě.“  

 
6.4.6 Bod 5.8 VOP se doplňuje o větu „ Toto ustanovení se uplatní pouze po vzájemné dohodě obou 

stran.“  
 

6.4.7 Bod 5.10 VOP se mění následovně : „V případě, že zákazník uzavře sám pracovněprávní nebo 
obdobný vztah s dočasně přiděleným zaměstnancem společnosti ADECCO v době, na níž bylo 
sjednáno trvání jeho dočasného přidělení, náleží společnosti ADECCO jednorázová odměna ve 
výši Kč …………. (dále jen "odměna ze zprostředkování"), již se společnosti ADECCO zavazuje 
zákazník zaplatit do 14 kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy. Odpracuje-li však 
dotčený zaměstnanec u zákazníka jako zaměstnanec poskytnutý k výkonu práce jinému 
zaměstnavateli podle smlouvy celkem 12 celých kalendářních měsíců a více, odměna za 
zprostředkování se neuplatní. V případě, že zákazník v době prvních 12 měsíců po uzavření 
pracovněprávního vztahu s dotčeným zaměstnancem umožní třetí osobě uzavření 
pracovněprávního vztahu s tímto zaměstnancem s cílem zajistit výkon práce pro zákazníka či 
osoby jemu spřízněné, je zákazník povinen uhradit odměnu dle bodu 3.2.11.“  

 
6.4.8 Bod 5.11 VOP se doplňuje o ustanovení : „Toto ustanovení se netýká kandidátů, kteří 

prokazatelně neuvedou svoji činnost v Adecco a zákazník nemá tuto informaci od kandidáta, 
kandidát nikdy nejednal se zákazníkem za společnost Adecco.“  

 
6.4.9 Bod 6.3 VOP se doplňuje o bod 6.3.5 ve znění : „jejich zveřejnění je povinné na základě zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv.“ 

 
6.4.10  Bod 6.5 VOP se mění následovně : „Porušením povinnosti mlčenlivosti jednou stranou vzniká 

druhé straně právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši jedno sto tisíc korun českých (100 000,- 
Kč). 

 
6.4.11  Bod 7.2.1 VOP bod c) se mění následovně : „v případě, že zaměstnanec nenastoupil bez 

vážného důvodu k výkonu práce k zákazníkovi“ 
 

6.4.12  Bod 7.2.3 VOP se mění následovně : „Prohlášení dle bodu 7.2.1 a 7.2.2 musí mít písemnou 
formu. Prohlášení zákazníka je doručováno společnosti ADECCO a jejím prostřednictvím 
zaměstnanci. Dočasné přidělení zaměstnance končí dnem, v němž bylo oznámení společnosti 
ADECCO o předčasném ukončení dočasného přidělení ze strany zákazníka doručeno 
zaměstnanci. Prohlášení zaměstnance je doručováno společnosti ADECCO a jejím 
prostřednictvím v kopii zákazníku. Dočasné přidělení zaměstnance končí dnem, v němž bylo 
oznámení společnosti ADECCO o předčasném ukončení dočasného přidělení ze strany 
zaměstnance doručeno zákazníkovi. V případě ukončení dočasného přidělení zaměstnance z 
důvodů uvedených v § 55 zákoníku práce, je zákazník povinen v jednostranném prohlášení 



specifikovat důvody a doložit podklady týkající se výše uvedených důvodů ukončení dočasného 
přidělení. V případě, že tyto důvody nebudou zákazníkem specifikovány a doloženy, je 
společnost ADECCO oprávněna oznámit zákazníkovi do 1 dne od doručení oznámení 
zákazníka, že dočasné přidělení ukončeno nebude. Dočasné přidělení v tomto případě trvá dál. 
Zákazník je povinen uhradit nezbytné náklady, které společnosti ADECCO prokazatelně 
vzniknou v souvislosti s předčasným ukončením dočasného přidělení a/nebo pracovně právních 
vztahů se zaměstnancem.“ 

 
6.5 Smluvní strany se dohodly, že smlouva bude mít písemnou formu. Smlouva může být měněna, 

doplňována nebo zrušena pouze v písemné formě. 
 
6.6 Zákazník na sebe přebírá nebezpečí změny okolností a nevzniká mu tedy právo domáhat se 

obnovení jednání o smlouvě. 
 
6.7 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení. 
 
6.8 Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí, což 

stvrzují svým podpisem. 
 
6.9 Nedílnou součástí této smlouvy, které jsou smluvním stranám známy a které jsou ke smlouvě 

připojeny, jsou:  
  

(a) Všeobecné obchodní podmínky společnosti ADECCO 
(b) Výpis z obchodního rejstříku zákazníka 
(c) Vzor objednávky 
(d) Vzor dohody o dočasném přidělení 
(e) Vzor prohlášení o předčasném ukončení dočasného přidělení zaměstnance 
(f) Plné moci 
(g) Vzor záznamu o úrazu 
 

 
V Č. Budějovicích dne 23.2.2017  V Č. Budějovicích dne 23.2.2017 

 
Za ADECCO spol. s r. o.:   Za zákazníka: 

 
 

 
………………………………   …………………………………. 
Jméno                                                    Jméno                                                       

 
…………………..                                                   Ing. Petr Žáček 

 

 

 


